especificações, sempre sob a supervisão da equipe técnica do Tribunal. 

Risco 03: Indisponibilidade financeira

a. Probabilidade: Baixa 
b. Impacto: Alto 
c. Dano(s): A indisponibilidade de recursos financeiros e orçamentários para fazer frente à despesa

anual estimada em R$ 4.297.504,20 (quatro milhões, duzentos e noventa e sete mil, quinhentos e
quatro reais e vinte centavos) implicaria a não contratação da solução de segurança ou a
interrupção de um contrato já vigente. Tal cenário resultaria na manutenção do estado de
vulnerabilidade das instalações do Poder Judiciário, com um sistema de vigilância obsoleto